
1 

 

 

Kupní smlouva č. 008/2023/N 
(dále jen „smlouva“) uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

mezi 

 

AWP s.r.o. 

se sídlem Okružní 635, 252 42 Osnice - Jesenice u Prahy                  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 92043 

zastoupená: Ing. Martinem Novákem, jednatelem společnosti 

IČ: 26762854 

DIČ: CZ26762854 

Bankovní spojení:  

Číslo smlouvy prodávajícího: 008/2023/N 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 

 

Silnice LK a.s. 

se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, 

vložka 2197     

zastoupená: Ing. Petrem Správkou, předsedou představenstva a Zdeňkem Samešem, 

místopředsedou představenstva 

IČ: 28746503 

DIČ: CZ28746503 

Bankovní spojení:   

Číslo smlouvy kupujícího: 2023190 
      

 (dále jen „kupující“) 

 
(kupující a prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 

strana“) 

 

1. Základní ustanovení 
 

1.1. Obsah smluvních podmínek vymezuje vztah mezi prodávajícím a kupujícím ke 

zboží/stroji (silniční tandemový válec jak je tento pojem definován níže) uvedenému 

touto smlouvou. 

1.2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného stroje, že na něm 

neváznou žádní zatížení, omezení převodu, zástavní, předkupní, exekuční, ani jiná práva 

třetích osob, nájmy, podnájmy, užívací nebo jiná práva třetích osob bez ohledu na to, zda 

jde o práva zapisovaná do veřejných registrů a rejstříků či nikoliv. 

Stroj, který je předmětem koupě je  plně funkční a spolu se všemi právy nutnými k jejich 

řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím, včetně všech práv duševního 

vlastnictví. 



2 

 

Stroj splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy. 

1.3. Kupující si zvolil stroj sám na základě vlastního výběru učiněného v souladu se svými 

možnostmi a potřebami a je tedy seznámen s jeho součástmi a vlastnostmi. 

1.4. Prodávající je připraven na odborné úrovni a za podmínek stanovených touto Smlouvou 

pro kupujícího dodat stroj vymezený a za podmínek stanovených v této smlouvě. 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Prodávající se zavazuje za smluvních podmínek, dohodnutých touto smlouvou dodat 

používaný stroj, a to se všemi součástmi a příslušenstvím vč. dokladů a převést na 

kupujícího vlastnické právo k dodanému stroji a příslušenství vč. dokladů a kupující se 

zavazuje stroj přebrat řádně dodaný stroj v souladu s podmínkami této smlouvy a zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy. 

        Stroj: 

 

1x tandemový válec Bomag BW 154 AP-4i AM/SN 101870641262, r.v.2018, odhadovaný 

stav MTH v době předání 1950 až 2000, stroj s obvyklými optickými vadami 

odpovídající době běžného používání, přesný počet MTH bude upřesněn v předávacím 

protokolu 

 

výbava stroje: 

 

- vytápěná a klimatizovaná kabina 

- 2 x přítlačné a ořezávací kolečko (PP+LZ) 

- rádio  

- přídavná zpětná zrcátka na rámu stroje 

- boční osvětlení běhounů 

- kompletní příprava pro precizní podrcovací zařízení BS 150 vč. nosného rámu 

 

(dále jen „stroj“). 

 

2.2. K dodávanému stroji prodávající přiloží kupujícímu tyto doklady: 

a) předávací protokol 

b) návod k obsluze v českém jazyce  

c) katalog náhradních dílů 

d) prohlášení o shodě  

 

2.3. Dodávka bude splněna fyzickým předáním stroje. Detailní podmínky předání a převzetí 

jsou dále specifikovány touto smlouvou. Lokalizace dodávky stroje na adrese: 

Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou -Rýnovice (dále jen „Místo 

dodání“). Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že součástí předmětu 

plnění dle smlouvy je rovněž doprava stroje do Místa dodání. Odměna za dopravu stroje 

včetně všech souvisejících nákladů je již zahrnuta v kupní ceně. Součástí předmětu plnění 

smlouvy je dále provedení servisní prohlídky stroje na výrobcem uváděných  2000MTH 

v prostorách prodávajícího. Odměna za provedení prohlídky, včetně dopravních nákladů 

a všech nákladů na náhradní díly a použitý materiál prohlídky, je již obsažena v kupní 

ceně. Termín realizace servisní prohlídky bude, dle dohody obou stran, proveden 

nejpozději do 31.1.2024.  



3 

 

3. Platební podmínky, kupní cena 
 

3.1. Kupní cena za předmět prodeje specifikovaný v čl. 2 smlouvy byla oběma Smluvními 

stranami stanovena dohodou.        

 

Celková kupní cena bez DPH dle této smlouvy činí 1.720.000 Kč. 

 

 

3.2. Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními 

předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3. Prodávajícímu vznikne právo na zaplacení kupní ceny v okamžiku, kdy je stroj 

kupujícímu protokolárně předán bez vad a v požadovaném množství. 

3.4. Kupní cena stroje (včetně příslušné DPH) specifikovaná v bodu 3.1 této smlouvy bude 

kupujícím uhrazena na účet prodávajícího uveřejněný v hlavičce této smlouvy se 

splatností 45 dnů ode dne převzetí stroje a podpisu předávacích  protokolů  zástupci   obou  

Smluvních  stran  a  předání  řádného  daňového dokladu (faktury) ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), 

která zároveň obsahuje všechny náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

3.5. Faktura bude prodávajícím vystavena do čtrnácti (14) kalendářních dní ode dne převzetí 

stroje kupujícím bez vad a neprodleně doručena na adresu sídla kupujícího nebo na  

e-mailovou adresu fakturace@silnicelk.cz, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

3.6. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu stroje. 

3.7. Kupující nabývá vlastnické právo ke stroji teprve úplným zaplacením sjednané kupní 

ceny. 

3.8. Nebezpečí škody (zkázy, poškození a odcizení koupené věci) přechází na kupujícího 

dodáním stroje v místě plnění uvedeném v bodu 2.3. této smlouvy. 

3.9. Výše uvedená kupní cena bez DPH obsahuje cenu za stroj včetně všech součástek a 

dokladů (dle čl. 2 této smlouvy), náklady na dopravu do Místa dodání, zaškolení 

obslužného personálu v rozsahu  zabezpečujícím provoz stroje a  dále  pak  včetně   všech   

provozních  látek  nezbytných  k uvedení  do provozu  a  pohonných  hmot,  které  budou  

naplněny  minimálně  do  úrovně   možnosti prokázání celkové funkčnosti stroje, a dále 

náklady na složení stroje, obaly, poplatky, poštovné, manipulaci se strojem v příslušném 

Místě dodání.  

3.10. Prodávající není oprávněn na kupujícím v souvislosti s plněním smlouvy a dodáním stroje 

požadovat jakékoliv další platby či poplatky nad rámec sjednané kupní ceny. 

3.11. Do nabytí vlastnického práva není kupující oprávněn stroj pronajmout, zcizit, zastavit 

nebo zatížit jakýmikoliv právy třetích osob. Dále není kupující oprávněn stroj jakýmkoliv 

způsobem upravovat, či provádět změny mimo běžné údržby. V případě, že kupující 

provede na stroji úpravy, považuje se to za podstatné porušení smlouvy a kupující je 

povinen zaplatit veškeré náklady vynaložené na uvedení stroje do původního stavu. 

3.12. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106 a ZDPH, je povinen   

neprodleně o tomto informovat kupujícího. 

3.13. Pokud je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy o poskytovateli 

zdanitelného plnění (prodávajícím) zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup         

mailto:fakturace@silnicelk.cz


4 

 

informace, že je nespolehlivým plátcem, je kupující oprávněn část ceny za předmět          

plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu 

s ust. §109 a ZDPH. O tuto část bude ponížena cena a prodávající obdrží pouze cenu         

plnění bez DPH. 

4. Dodací lhůta a dodací podmínky 
 

4.1. Dodací lhůta stroje je do 31.12.2023, s výhradou možnosti dřívější dodávky stroje. 

4.2. Předáním se rozumí den, kdy je stroj v místě určení specifikovaného v bodu 2.3 této  

smlouvy a zároveň předán a převzat kupujícím na základě oboustranně podepsaných 

předávacích protokolů. 

4.3. O průběhu a výsledku předání a převzetí stroje sepíší Smluvní strany předávací protokol, 

který bude obsahovat specifikaci stroje, místo a datum jeho předání. V předávacím 

protokolu kupující výslovně uvede, zda stroj či jeho část přebírá či nikoliv, a pokud ne, 

z jakých důvodů. 

4.4. Prodávající nese nebezpečí škody na stroji do doby převzetí stroje kupujícím.  

5. Záruka 
 

5.1. Na stroj vč. příslušenství, který je předmětem této smlouvy, bude kupujícímu poskytnuta 

záruka v délce 6 měsíců ode dne převzetí stroje, nejméně však do 30.6.2024. Prodávající 

se zavazuje, že po tuto dobu bude dodaný stroj způsobilý k použití pro obvyklý účel a 

zachová si dohodnuté vlastnosti. 

5.2. Vyskytne-li se na dodaném stroji v záruční době vada, uplatní kupující práva vyplývající 

z poskytnuté záruky písemnou reklamací zaslanou prodávajícímu, která bude obsahovat 

identifikaci smlouvy a popis reklamované vady. 

5.3. Prodávající je povinen zajistit dostupnost servisních služeb a náhradních dílů minimálně 

po dobu 5 let ode dne protokolárního předání stroje bez vad kupujícímu, pokud se 

Smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Důsledky porušení smluvních závazků 
 

6.1. V případě  nedodržení  termínu  splatnosti  faktury  dle  bodu 3.4 této  Smlouvy zaplatí 

kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý 

započatý kalendářní den prodlení s úhradou. 

6.2. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich 

písemného vyúčtování Smluvní straně, která porušila smluvní povinnost. 

6.3. Sjednání nebo uplatnění smluvních pokut dle této Smlouvy se nedotýká práva oprávněné 

strany na náhradu škody do výše sjednané smluvní pokuty a ve výši smluvní pokutu 

přesahující.  

7. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

7.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského         

zákoníku a v případě sporu jsou vztahy Smluvních stran řešeny podle platných zákonů a 

práva České republiky. 

7.2. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které mohou vzniknout nebo vzniknou z         

této smlouvy, smírně a pro takový případ se zavazují o smíru jednat. Jestliže Smluvní         

strany touto cestou nedospějí k dohodě o vyřešení sporu, budou veškeré spory vznikající         



5 

 

z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány příslušným soudem podle sídla  

kupujícího. 

7.3. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu smlouvy oběma Smluvními stranami a 

účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále jen „zákon o registru smluv“). 

7.4. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy a souvisejících informací v souladu se 

zákonem o registru smluv. Uveřejnění zajistí kupující. V souvislosti s tím se Smluvní 

strany dohodly na tom, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních 

stran ani jiné informace vyloučené z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v 

registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců 

Smluvních stran, případně jiné citlivé údaje nebo údaje osobní povahy, které budou 

znečitelněny. 

7.5. Veškeré doplňky nebo změny této smlouvy musí být provedeny písemnou formou        

oboustranně potvrzeného dodatku.  

7.6. Smluvní strany jsou povinny si sdělovat každou změnu svého sídla nebo trvalého         

bydliště. Písemnost se považuje za doručenou v poslední den úložní lhůty, i když se        

adresát (prodávající nebo kupující) o uložení písemnosti nedozvěděl, jestliže je        

písemnost zaslána na posledně známou adresu adresáta (prodávajícího nebo kupujícího) 

a adresát (prodávající nebo kupující) si ji v úložní době nevyzvedne. Rovněž se        

písemnost považuje za doručenou, pokud ji adresát (prodávající nebo kupující) odmítne        

přijmout.  Dnem doručení je den odmítnutí písemnosti. Za poslední známou adresu se        

považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy nebo podpůrně adresa uvedená v        

obchodním rejstříku ke dni odeslání písemnosti.  

7.7. Veškerá korespondence prodávajícího určená kupujícímu a kupujícího prodávajícímu        

bude považována za doručenou dnem jejího převzetí. 

7.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží        

jedno oboustranně písemně potvrzené vyhotovení. 

7.9. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.  

7.10. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou stavebních prací, stroje nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

7.11. Zástupci Smluvních stran prohlašují po přečtení této Smlouvy, že byla sepsána na základě        

pravdivých údajů, dle jejich svobodné  vůle a, že nebyla  uzavřena  v tísni ani za jinak        

nápadně nevýhodných podmínek. Zástupci Smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni        

k podpisu smlouvy a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Prodávající:      Kupující: 

Osnice, dne viz elektronický podpis        Jablonec nad Nisou, dne viz el. podpis 

 

                                                                                    

     

 

                                                                                   ……………………………………. 

                                                                                      

                                                                                    

 

 

 

 

......................................................                       …..................................................... 

Ing. Martin Novák, jednatel    Ing. Petr Správka,  

       předseda představenstva  

 

 

 

 

        …..................................................... 

Zdeněk Sameš,  

        místopředseda představenstva 

             




